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Zasady bezpieczeństwa w podróży samolotem

Obostrzenia wprowadzone w 2020 roku wpłynęły również na podróżowanie samolotem.

Ponieważ zasady korzystania z infrastruktury na lotniskach oraz zachowania się na pokładzie

samolotów różnią się od znanych wcześniej, zebraliśmy w jednym miejscu podstawowe zalecenia

dla wszystkich wybierających się w podróż.

Zasady bezpieczeństwa w trakcie lotu

Aby zapewnić bezpieczeństwo innym podróżującym oraz personelowi na pokładzie samolotu

czy lotnisku, konieczne jest stosowanie się do zaleceń Głównego Inspektoratu Sanitarnego oraz

Urzędu Lotnictwa Cywilnego. 

Pamiętaj, że korzystanie z usług i obiektów lotniskowych jest ograniczone, np. w terminalach

mogą przebywać osoby podróżujące, a wstęp odprowadzających lub witających może być

zakazany. Z kolei podróżni przylatujący mają zalecenie jak najszybszego opuszczenia hali

terminala. ULC i Główny Inspektorat Sanitarny zalecają, aby podróżować samotnie lub z osobami,

z którymi dzieli się gospodarstwo domowe lub często przebywa. O czym jeszcze musimy

pamiętać, planując podróż oraz jakich zasad bezpieczeństwa należy przestrzegać na lotnisku i

w samolocie?

Przed podróżą:

Kup bilet lotniczy i odpraw się online.

Wypełnij oświadczenie o stanie zdrowia według wytycznych przewoźnika.

Ogranicz swój bagaż.

Jeśli to możliwe, podróżuj jedynie z bagażem podręcznym.

Na lotnisku noś maseczkę ochronną i dezynfekuj dłonie.

Zachowaj dystans społeczny 1,5 m.

Przed wejściem do terminalu zgłoś się na pomiar temperatury.

W samolocie:

Stosuj się do poleceń personelu.

Noś maseczkę ochronną (jeśli lot jest długodystansowy, zmieniaj ją co 4 godziny) i

dezynfekuj dłonie.

Przed lądowaniem wypełnij Kartę Lokalizacji Podróżnego i przekaż ją załodze.

Ogranicz korzystanie z serwisu pokładowego (ciepłe posiłki są niedostępne, podróżujący

mogą kupić napoje i przekąski, które są pakowanie indywidualnie).

Płać kartą (bezgotówkowo).

Niektóre z linii lotniczych proszą o zamówienie serwisu online przed lotem.

Nie przemieszczaj się po pokładzie, jeśli nie jest to konieczne.

Po przylocie:

Noś maseczkę ochronną i dezynfekuj dłonie.

Zachowaj dystans społeczny 1,5 m.

Stosuj się do instrukcji służb lotniskowych.

Opuść terminal niezwłocznie po odebraniu bagażu i przejściu kontroli bezpieczeństwa. 

Linie lotnicze i lotniska ściśle współpracują, aby chronić podróżujących i personel. Wszystkie

obiekty lotniskowe oraz samoloty są regularnie czyszczone i dezynfekowane. Podróżujący mają

dostęp do środków dezynfekcji na terenie lotniska, mogą również kupić na miejscu maseczki
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ochronne. Personel pokładowy i służby lotniskowe są wyposażone w środki ochrony osobistej.

Przed lotem sprawdzaj na bieżąco komunikaty przewoźnika i stosuj się do jego zaleceń.

Czy podróż samolotem jest teraz bezpieczna?

Badania przeprowadzone przez naukowców z Instytutu Wirusologii przy Uniwersytecie Johanna

Wolfganga Goethego we Frankfurcie nad Menem potwierdziły, że podróże lotnicze są jedną z

najbezpieczniejszych form podróżowania w trakcie pandemii. Wszystko dzięki zastosowaniu

wydajnych �ltrów powietrza HEPA na pokładach samolotów oraz dzięki stosowaniu się

pasażerów oraz personelu lotniczego do opisanych powyżej nowych zasad bezpieczeństwa.

Artykuł powstał na bazie zaleceń Urzędu Lotnictwa Cywilnego i Głównego Inspektoratu

Sanitarnego.

Uwaga! Ze względu na dynamicznie zmieniającą się sytuację, informacje zawarte w poniższym

artykule mogą być nieaktualne. 

Kliknij, by sprawdzić aktualne informacje i ograniczenia
w podróżowaniu

Czy artykuł zawierał poszukiwane przez Ciebie informacje? Tak | Nie

https://go.esky.pl/travel-restrictions?ici=zasadybezpieczenstwawpodrozysamolotem&icn=travelguide

